
Protokół 1/20 

ze wspólnego posiedzenia 

wszystkich stałych Komisji Rady Miejskiej w Paczkowie 

z dnia 9 stycznia 2020 r. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji Rady wg załączonych list obecności. 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Artur Rolka – Burmistrz Gminy Paczków. 

2. Sebastian Kornaś – Z-ca Burmistrza. 

3. Iwona Cymara – Sekretarz Urzędu Miejskiego w Paczkowie. 

4. Dariusz Wąsiak – Skarbnik Gminy. 

5. Dariusz Puk – Pełnomocnik ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 730, a zakończyło się o godzinie 945. Wszystkich obecnych 

powitał Przewodniczący Rady Miejskiej w Paczkowie Wiesław Barabasz, który został wybrany 

na przewodniczącego posiedzenia. 

Przewodniczący posiedzenia odczytał porządek posiedzenia:  

1. Omówienie projektów uchwał. 

2. Sprawy bieżące. 

Do pkt 1. 

Przewodniczący posiedzenia poprosił o omówienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie 

Gminy Paczków na 2020 r. oraz projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2020 r. 

D. Puk poinformował, że oba Programy wynikają z ustaw i Gmina jest zobligowana, żeby takie 

Programy opracować i realizować, w oparciu o możliwości finansowe i bazowe. Państwowa 

Organizacja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wyznacza wyznaczniki do 

sporządzania takich Programów. Celami głównymi Programu jest podejmowanie działań 

zmierzających do ograniczenia spożycia napojów alkoholowych oraz zmiany struktury ich 

spożywania, inicjowania i wspierania przedsięwzięć mających na celu zmianę obyczajów w 

zakresie sposobu spożywania tych napojów, działania na rzecz trzeźwości w miejscu pracy, 

przeciwdziałanie powstawaniu i usuwaniu następstw nadużywania alkoholu, a także wspieraniu 

działalności w tym zakresie organizacji społecznych i zakładów pracy. Zmniejszanie liczby 

spożywających napojów alkoholowych wśród dzieci, młodzieży i dorosłych w Gminie 



Paczków. Zmniejszanie rozmiarów uszkodzeń zdrowia fizycznego, psychicznego i 

społecznego spowodowanego nadużywaniem alkoholu. Promowanie postaw społecznych 

ważnych dla profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 

narkomanii. Zwiększenie dostępności terapii dla osób uzależnionych i współuzależnionych. 

Program finansowany jest z opłat za sprzedaż napojów alkoholowych. Program realizowany 

jest przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Paczkowie, która 

bezpośrednio zajmuje się osobami, które ten problem mają. Jest to problem bardzo złożony i 

szeroki oraz bardzo trudny do rozwiązania. Komisja liczy  5 osób jest przeszkolona i rozpatruje 

wnioski. Czasami osoby nie chcą, aby udzielono im pomocy. Wnioski kierują instytucje 

państwowe i osoby prywatne. Sam chory również może się zgłosić o pomoc. Jest w Paczkowie 

Punkt Konsultacyjny, w którym pracuje pracownik do spraw uzależnień i terapii. Profilaktyka 

jest realizowana za pomocą 10 świetlic środowiskowych i Placówki Wsparcia Dziennego w 

Paczkowie. Łączna liczba dzieci uczestniczących w tych jednostkach, to blisko 200 dzieci. 

Dzieci te w ciągu roku uczestniczą w różnych spotkaniach, imprezach profilaktycznych. Jest to 

najbardziej efektywna forma profilaktyki pierwszo i drugorzędnej. Świetlice są w 

następujących miejscowościach: Trzeboszowice, Stary Paczków, Dziewiętlice, Ujeździec, 

Kozielno, Unikowice, Gościce, Kamienica, Wilamowa i Ścibórz. On jako Pełnomocnik 

sprawuje pieczę nad wszystkimi świetlicami. Współpracuje również z Dyrektorami Szkół, z 

Biblioteką, Ośrodkiem Kultury i Rekreacji w Paczkowie, z GCSiR oraz innymi organizacjami 

i placówkami. Bardzo prężnie w Paczkowie działa grupa AA, która w zeszłym roku obchodziła 

25 Lecie. Program Narkomanii realizują te same jednostki, które realizują Program Profilaktyki 

Alkoholowej. Odbierają dziesiątki telefonów w roku osób proszących o pomoc. Tutaj też 

mocno współpracują ze szkołami, gdyż Dyrektorzy szkół są zobowiązani do wykonania 

diagnozy profilaktycznej. On posiada takie diagnozy ze szkół. Będą organizowane spotkania i 

diagnozowane będzie środowisko. Problem jest i podejmowane są działania w celu jego 

rozwiązywania. 

Burmistrz dodał, że na terenie Gminy Paczków w 2018 r. sprzedano alkohol na kwotę 8,3 mln 

zł. Problem jest i nawarstwia się. 

Przewodniczący posiedzenia zadał pytanie, czy są pytania do projektu uchwały? Ponieważ nie 

było uwag poprosił o omówienie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Paczków na 

2020 r. 

Skarbnik przedstawił korektę uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na 2020 r. Poinformował, 

że składając budżet 18.11.2019 r. nie posiadali jeszcze wszystkich informacji dot. realizacji 

zadań. Dlatego ta korekta została przedłożona. Zgodnie z dołączonym pismem zmiany dotyczą 



wpływów z podatku od nieruchomości o 330.000 zł. z tytułu podjęcia uchwały zmieniającej 

stawki podatku od nieruchomości. Na podstawie wykonania z 2019 r. zwiększono udział w 

podatku dochodowym od osób prawnych o kwotę 50.000 zł. oraz podatku od czynności 

cywilnoprawnych o kwotę 30.000 zł. Uzyskano informację, że na prowadzenia Ogniska 

Artystycznego Starostwo przekaże dotację w wysokości 50.000 zł. Wprowadza się 

dofinansowanie do modernizacji boisk przy szkołach. Jesteśmy zobowiązani wylegitymować 

się w jak najkrótszym czasie stosowną uchwałą, że posiadamy te środki. Dlatego wprowadza 

się dotację i wydatki na realizację tego projektu. W budżecie 2019 r. zaplanowane były środki 

na realizację projektu „Wdrażanie strategii niskoemisyjnej w Subregionie Południowym na 

terenie Gminy Grodków i Paczków z uwagi na procedurę rozliczenia tych środków kwota 

646.973 zł. nie wpłynęła do budżetu 2019 r. i trzeba ją ująć do 2020 r. Wprowadzono do budżetu 

zadanie „Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej na terenie Subregionu 

Południowego Etap II Termomodernizacja budynku Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 2 w 

Paczkowie w kwocie 419.516 zł. Również w krótkim czasie trzeba się wylegitymować uchwałą 

budżetową. Dochody wzrosły o kwotę 1.996.489 zł. Jeżeli chodzi o stronę wydatków to 

zwiększono je o kwotę 2.387.314 zł. w tym wydatki bieżące na kwotę 72.163 zł. 50.000 zł. jest 

to dotacja na Ognisko Artystyczne. Ponadto zabezpieczono środki na opłacenie przesyłu droga 

Ujeździec 2.480 zł. Zabezpieczono środki w kwocie 15.683 zł. na zamianę planu 

zagospodarowania oraz 4.000 zł. na podziały geodezyjne. Wydatki majątkowe na kwotę 

2.415.151 zł. Nabycie działek gruntowych w Ściborzu i we Frydrychowie 6.300 zł. 

Wprowadzono do budżetu kwotę 1.867.050 zł. z przeznaczeniem na budowę boisk przy 

szkołach. Kwotę 10.000 zł. na realizację projektu „Nie Sami Dzielni” oraz kwotę  531.801 zł. 

na Termomodernizację budynku Szkoły Podstawowej Nr 2 w Paczkowie. Ostania zmiana to 

zmniejszono wydatki majątkowe o 100 tyś zł., które stanowiły rezerwę celową na realizację 

zadań w ramach budżetu obywatelskiego. Nadwyżka budżetowa na 2020 r. wyniesie 50.770 zł. 

Zwiększono przychody budżetu o kwotę 390.825 zł. pochodzące z wolnych środków. 

Nadwyżka operacyjna wyniosła 1.385.611 zł. Dalej jest niepewność, co do ostatecznych kwot 

subwencji ogólnej. Ma nadzieję, że subwencja nie zmieni się na minus, że zostanie 

skorygowana subwencja oświatowa, gdyż wydatki wzrastają niewspółmiernie do źródła 

finansowania jakim jest subwencja. 

Burmistrz dodał, że nadwyżka może przejść w trakcie roku w deficyt, może też się zwiększyć. 

Nie chcieliśmy wchodzić w deficyt zwiększając ilość zadań. Martwią go wydatki bieżące, które 

w 2020 r. mogą zaskoczyć, gdyż wiele obszarów jest niepewnych. Jest zdiagnozowany wzrost 

jeżeli chodzi o minimalne wynagrodzenie, ale trzeba mieć świadomość, że gdy minimalne 



wynagrodzenie rośnie i na stanowiskach urzędniczych pracownicy zarabiają tak samo to trudno 

będzie tych pracowników zatrzymać. To jest ten obszar, którym będzie trzeba się wspólnie 

razem zająć, żeby mieć kim pracować. W ciągu 5 lat mocno zredukowano poziom zatrudnienia 

w Urzędzie. Zawsze o pracownikach myśli się na samym końcu. Dlatego, że przyjdzie zmiana 

Karty Nauczyciela i musimy zapłacić nauczycielom nawet jak nie mamy na to środków, o tym 

wielokrotnie mówiono, że trzeba z własnych dochodów zabezpieczać środki na wypłatę 

wynagrodzeń. Tymczasem o pracownikach myślimy raz na 4 lata. Dzisiaj okazuje się, że osoba, 

która dba o czystość sanitariatów zarabia tyle samo co urzędnik z 10 letnim stażem pracy. On 

takiego pracownika nie będzie w stanie zatrzymać na stanowisku z takim wynagrodzeniem. On 

ma świadomość jako zarządzający, jak trudno jest w ramach naboru znaleźć specjalistę, który 

wejdzie do urzędu i zacznie pracować. Natomiast na chwilę obecną o tym nie mówimy. 

Wspomina, że może być taka sytuacja, że trzeba będzie zareagować w trakcie roku wówczas, 

kiedy będziemy dysponować środkami. Deficyt też może spowodować różnica w przetargach  

Dlatego większość przetargów chcemy rozpisać na początku roku. Ma nadzieję, że to 

spowoduje, że ta cena będzie w miarę akceptowalna, co do tego, co mamy zapisane w 

kosztorysach inwestorskich. Jeżeli okaże się, że będą wyższe, a wiemy, że usługi idą do góry, 

to może trzeba będzie posilić się kredytem. Ogranicza się tam, gdzie można wydatki bieżące 

ograniczyć. Nie wiadomo jak skończy się wypłata odpraw dla nauczycieli, bo to jest trudno na 

początku roku zaplanować. Nie stać nas na podwyżki dla nauczycieli. Na chwilę obecną w 

porównaniu z gminami ościennymi nasz budżet się broni. Przypomniał, że na terenie miasta w 

okresie ostatnich dwóch lat budżet obywatelski się nie sprawdził. W 2018 r. nikt nie złożył 

wniosku. W 2019 r. po naradach jest jeden wniosek, na który oddano kilkanaście głosów. W 

Gminie, w Paczkowie sporo się inwestowało w 2018 i 2019 r. i mieszkańcy nie angażowali się 

w budżet obywatelski. Inaczej sytuacja wyglądała na wsiach, ale tutaj należy zaznaczyć, że jest 

fundusz sołecki, który jest też budżetem obywatelskim. Fundusz sołecki z roku na rok wzrasta, 

a zwrot z Państwa maleje. Ponadto jest też Odnowa Wsi, oraz Marszałkowski Fundusz Sołecki. 

Jest kilka zadań o których wiemy np. ul. Chrobrego i ul. Górnicza. Pamiętamy o tych zadaniach, 

chcemy przygotować dokumentację, ale dzisiaj nie będzie składał deklaracji. W 2021 r. będzie 

realizowane któreś z zadań, jak pozwolą na to podziały geodezyjne. Te zadania zostaną 

wykonane. Nadal będą realizowane zadania związane z wymianą nawierzchni na drogach, ale 

nie chce na chwilę obecną za wiele obiecywać.  

Skarbnik kontynuując poinformował, że Regionalna Izba Obrachunkowa wydała opinię do 

projektu budżetu i wskazała, że nie określono na co przeznacza się nadwyżkę budżetu. Dlatego 

zaproponował, aby §3 projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na 2020 r. miał 



brzmienie: „§ 3. Nadwyżka budżetu w 2020 roku wynosi 50 770,00 zł, którą to kwotę 

przeznacza się na spłatę zobowiązań finansowych z tytułu kredytów”. 

Przewodniczący posiedzenia zadał pytanie, czy są pytania do projektu uchwały? Ponieważ nie 

było uwag poprosił o omówienie korekty projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej. 

Skarbnik poinformował, że wpf musi być zgodna z budżetem na 2020 r. Na lata 2021-2031 

przyjęto następujące założenia wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych rosnąć 

będą w tempie odpowiadającym przewidywanej granicy wzrostu przeciętnego wynagrodzenia 

w gospodarce. Brano również pod uwagę wzrost minimalnego wynagrodzenia w gospodarce. 

W 2021 wpływy z podatku od nieruchomości wzrosną o 10% w związku ze wzrostem stawek 

podatkowych. Przyjęto, że wszystkie inne podatki i opłaty lokalne każdego roku będą wzrastać 

o wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych średnio 3%. Dotacja na zadania 

własne i zlecone będzie na poziomie 2020 r. jest to neutralne dla budżetu. Subwencja ogólna 

każdego roku będzie wzrastać o wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych. Dochody ze 

sprzedaży majątków od 2020 nie zaplanowano wpływów z tego tytułu. Działki i mieszkania 

będą się sprzedawały, ale ze względów bezpieczeństwa tego nie zaplanowano. Następnie 

dotacje na wydatki bieżące związane z realizacją programów z udziałem środków z Unii 

Europejskiej w 2021 r. zaplanowano 17.300 zł. ta kwota wynika z umów już zawartych. Nie 

planuje się środków, na które nie ma podpisanych umów. Zaplanowano na wydatki majątkowe 

środki na 2021 r. w kwocie 433.500 zł. i jest to refundacja nakładów majątkowych na boiska. 

Środki na wynagrodzenia i pochodne będą rosnąć w tempie przewidywanym w dynamice 

wzrostu przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce. Odsetki od kredytów w oparciu o 

obowiązujące w 2019 r. stopy WIBOR i marże umowne zgodne z umowami, które zostały 

zawarte. Oprocentowanie pożyczki na kanalizację jest nie większe niż 2%. Wydatki bieżące 

zostały ograniczone do minimum. Jeżeli chodzi o zadłużenie Gminy, to autopoprawka opiera 

się na przewidywanym wykonaniu na 31.12.2019 r. Zmniejszono kwotę długu i przeliczono 

wszystkie kredyty i pożyczki i opiera się na faktycznym wykonaniu. Dokonano spłaty 

wcześniejszej kredytów i dług na koniec roku wyniesie 17.718.000 zł. Nasze zadłużenie 

stopniowo powinno maleć. Dlatego budżety w latach następnych będą opierały się na środkach 

własnych, a nie na kredytach. Zadania majątkowe są również zaplanowane w wieloletniej 

prognozie finansowej. Wydatki majątkowe bez uwzględnienia dotacji, jest tylko nasz wkład w 

zadania dofinansowywane z zewnątrz. 

Burmistrz zauważył, że pomimo tego, że nie mamy tragicznej sytuacji jeżeli chodzi o poziom 

zadłużenia około 28%, to dużo czasu temu poświęcamy. Patrzymy na budżet, na realizację misji 



w zakresie rozwoju naszej Gminy w aspekcie długofalowym. W latach 2022-2023 z tytułu 

wcześniejszej spłaty kredytu zaciągniętego w GBS w Strzelinie zmniejszono rozchody o kwotę 

1.279.176 zł. Schodzimy z zadłużenia patrząc na to, co będziemy mogli wykonać w następnych 

latach. To nie jest tak, że jeżeli pojawią się duże zadania inwestycyjne, to nie będziemy mogli 

zaciągnąć kredytu. Będzie mogli. Jeżeli się pojawi ważny projekt, który otrzyma 

dofinansowanie i wkład własny po stronie dochodów będzie niewystarczający, to będzie nas 

stać zaciągnąć kredyt na poziomie dwóch trzech milionów zł. Jeżeli już, to kredyt będzie 

zaciągany tylko na zadania majątkowe. Przypomniał, że w tym roku trzeba będzie rozebrać 

ścieżkę widokową i trzeba będzie się zastanowić jak mury obronne zabezpieczyć, i co zrobić z 

tą największą atrakcją turystyczną. Na dzisiaj schodzimy z zadłużenia. 

Skarbnik odczytał opinię RIO: w odniesieniu do ujętych w projekcie w latach 2021 – 2031 

wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane Skład Orzekający wskazuje iż 

zaplanowane kwoty zostały omyłkowo ujęte z błędnie wstawionym przecinkiem, co 

spowodowało, że są to wielkości dziesięciokrotnie niższe od prawidłowych. Poinformował, że 

to zostało już skorygowane w autokorekcie wieloletniej prognozy finansowej. 

Przewodniczący posiedzenia zadał pytanie, czy są pytania do projektu uchwały? Ponieważ nie 

było uwag odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Nyskiemu na dofinansowanie działalności Zamiejscowego Oddziału ds. Komunikacji w 

Paczkowie Wydziału Komunikacji i Transportu Starostwa Powiatowego w Nysie. Zadał 

pytanie jaka kwota była poprzednio? 

Sekretarz Gminy odpowiedziała, że była to na 2019 r.  kwota 7.000 zł. Powiat zwrócił do 

budżetu kwotę 4.466,20 zł. 

Przewodniczący posiedzenia zadał pytanie, czy są pytania do projektu uchwały? Ponieważ nie 

było uwag odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Paczkowie 

nr XVI/134/2019 z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za 

zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie Gminy Paczków. 

Burmistrz poinformował, że w Uchwale Rady Miejskiej w Paczkowie nr XVI/134/2019 z dnia 

19 grudnia 2019 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg 

gminnych na terenie Gminy Paczków trzeba wprowadzić zmiany z powodu niezgodnego z art. 

40 ust. 9 ustawy o drogach publicznych z dnia 21 marca 1985 r. ustalenia rocznych stawek opłat 

uwzględniających kategoryzację pasa drogowego pod względem rodzaju zabudowy terenu, 

chodzi o rozdzielenie terenu na zabudowany i niezabudowany. 

Na tym Przewodniczący posiedzenia zamknął dyskusję na temat projektów uchwał i zamknął  

pkt 1 posiedzenia. 



Do pkt 2. 

B. Jurek zadała pytanie, czy została już odebrana droga gminna w Kozielnie w stronę jeziora? 

Poinformowała, że studzienka jest mocno zapadnięta i zalana asfaltem. 

Z-ca Burmistrza odpowiedział, że inwestycja jest odebrana, ale poprawki są wpisane do 

protokołu wewnętrznego. Ten odcinek drogi nie miał być asfaltowany, on miał być wyłożony 

frezoliną. Będzie to poprawiane. 

K. Motyka zadała pytanie, czy Powiat planuje na ten rok inwestycje drogowe w naszej Gminie? 

Burmistrz odpowiedział, że zgłaszaliśmy inwestycję związaną z remontem nawierzchni drogi 

od dk 46 w kierunku Dziewiętlic, Trzeboszowic i Ściborza. Było obiecane, że ta droga zostanie 

wprowadzona do budżetu na 2020 r. 

K. Motyka zwróciła uwagę na drogę z Trzeboszowic w kierunku Wilamowej. 

Burmistrz odpowiedział, że według niego ta inwestycja nie jest zakończona. Jednak według 

niego droga na Dziewiętlice i Trzeboszowice wymaga remontu, gdyż niebezpieczne są 

zwłaszcza łuki na tej drodze. Zgłaszał jeszcze jedną inwestycję z wykonaniem projektu 

budowlanego na budowę ronda, na zbiegu trzech dróg powiatowych przy ul. Sienkiewicza. Jest 

tam duży problem z płynnością ruchu, do tego dochodzi jeszcze Straż Pożarna. Tam musi być 

rondo, albo sygnalizacja świetlna. O tej drodze do Wilamowej nie wspominał, ale już nie raz 

było to zgłaszane do Zarządu Dróg, żeby to zadanie było ujęte. Taki wniosek zostanie 

ponowiony. Prosił Starostę o pilny konwent, gdyż Gmina Paczków niestety przy inwestycjach 

drogowych jest pomijana. 

E. Szlosek zwróciła uwagę na odcinek drogi od Pomianowa do ul. Kolejowej, który też wymaga 

pilnej naprawy. 

Burmistrz odpowiedział, że mamy tak wiele zadań, że tą drogę odkłada się na bok. On wie, że 

na tej drodze ciężko ominąć dziurę, ale nie chce dawać deklaracji, gdyż nie wie, czy uda się tą 

drogę w tym roku zrealizować. 

Przewodniczący posiedzenia poprosił, aby w terminie późniejszym próbować też rozmawiać z 

kopalnią, która tą drogę niszczy. 

Przewodniczący posiedzenia odczytał pismo Zarządu OSP w sprawie zabezpieczenia w 

budżecie Gminy Paczków kwoty 70.000 zł. na zakup używanego samochodu pożarniczego dla 

OSP Gościce. 

Burmistrz poinformował, że nie było go na Zarządzie Gminnym. Zwrócił się do radnych, że 

jeżeli posiadają szczegółową informację na temat problemów związanych z funkcjonowaniem 

OSP na terenie Gminy Paczków od lat, i tego co robimy, i tego w jakiej obecnie sytuacji jest 

OSP to uważa, że powinni ten wniosek oddalić do rozpatrzenia przez Burmistrza. Zwłaszcza,  



że tutaj pominięto Burmistrza, a chodzi o pewne zasady dobrej współpracy, które do tej pory 

były. Na ten rok nie ma zabezpieczonych środków w budżecie na kupno samochodu. Zwrócił 

uwagę na to, że należy nie tylko wymagać, bo w ciągu 5 lat ze 146 tyś zł. przekazywanych na 

OSP z budżetu Gminy Paczków zwiększono do 350 tyś zł. a nawet było i 500 tyś zł, ale również 

się włączać do działań, kiedy te działania są potrzebne po obu stronach. Niektórzy się mocno 

angażują, inni mniej. Trzeba przeanalizować liczbę wyjazdów w OSP. Bo np. Wilamowa w 

2018 r. wyjechała raz do pożaru i dysponuje całkiem dobrym samochodem. Jeżeli dzisiaj 

samochód jest nie używany z taką częstotliwością z jaką byłby używany w innej jednostce, to 

on jest przeciwnikiem kupowania samochodów dla tych, którzy chcą jeździć, ale nie mają czym 

a utrzymywania samochodu na stanie dla tych, którzy mają czym a nie jeżdżą. Przypomniał, że 

w zeszłym roku były zabezpieczone środki i próbował pozyskać samochód cysternę do Gościc 

z jednej z Państwowych Straży Pożarnych, ale się nie udało. Trudno nas winić, że nie 

pozyskaliśmy w zeszłym roku samochodu. W 2015 r. zakupiono samochód do Kamienicy. W 

2017 r. zakupiono samochód do Ujeźdźca. W 2018 r. zakupiono samochód do Dziewiętlic. 

Wyremontowano ze środków budżetu remizę w Kamienicy, remont Wilamowej, rozbudowa 

OSP w Gościcach 450 tyś zł. To nie jest tak, że nic nie robimy, ale trzeba mierzyć siły na 

zamiary. My inwestowaliśmy tam, gdzie sytuacja wymagała tego natychmiast. Gościce muszą 

mieć auto. Tam jest drużyna, ma kto jeździć, są chętni i mają bardzo stary samochód, który 

przecieka. Ale za 70 tyś zł. nie kupimy dobrego samochodu cysterna. Ten wniosek jest nie 

przemyślany i jest mocno zaskoczony tym wnioskiem, nie wie, czy był głosowany. 

Przypomniał, że na terenie Gminy mamy Państwową Straż Pożarną. Jadąc do pożaru, OSP 

stanowi zabezpieczenie dla Państwowej Straży Pożarnej. To Państwowa Straż Pożarna, która 

ma środki powinna zakupić cysternę za 1.200.000 zł. a my powinniśmy mieć pojazdy do 

wsparcia. W ubiegłym roku zamknęliśmy w Gościcach inwestycję za 450 tyś zł. i teraz do 

Gościc ma iść samochód. Chciałby wiedzieć kto za tym głosował, bo w kolejce do samochodu 

jest też Stary Paczków. 

Przewodniczący posiedzenia poinformował, że pismo zostanie przekazane do Burmistrza do 

rozpatrzenia.  

K. Motyka zadała pytanie, czy do mieszkańców poszła informacja, że powinni wszyscy 

segregować bo inaczej będą naliczane kary? Bo mieszkańcy nic na ten temat nie wiedzą. 

M. Maluch dodała, że miała sytuację, że przyszła do niej osoba i powiedziała, że musi zapłacić 

70 zł. za śmieci. Ona odpowiedziała jej, że to jest to opłata z karą. Informacja powinna być 

podana, bo ludzie nie wiedzą. 



Burmistrz odpowiedział, że jest opracowana ulotka, ale jeszcze nie została rozprowadzona. 

Ponadto nikomu jeszcze nie naliczono kary. Na chwilę obecną są składane korekty, mieszkańcy 

są zorientowani. Ulotka trafi do każdego mieszkańca. Mieszkańcy otrzymają też książeczki. 

Natomiast na internecie informacja była przekazywana i będą do końca stycznia br. ulotki. 

Na posiedzeniu nie rozpatrywano innych spraw. Na tym Przewodniczący posiedzenia zamknął 

posiedzenie Komisji w dniu 9 stycznia 2020 r.  

Protokół sporządziła:          Przewodniczący posiedzenia: 

Alicja Góral Sowa       Wiesław Barabasz



 


